
 

19 ноября 2021 года 
 

 

 

№ 581 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 ноября 2021 года  № 464 

г. Цивильск 

 

Об исключении из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению 

жилыми помещениями 

 

В связи с обеспечением благоустроенным жилым помещением специализированного жилищного фонда по договору найма специализированных жилых помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по решению Цивильского районного суда Чувашской Республики от 17.03.2021 года, руководствуясь п. 3.1 

статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. N 159-ФЗ 

"О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Исключить из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями:  
- Крюкову Екатерину Игоревну, 11.08.2000 года рождения, в связи с обеспечением благоустроенным жилым помещением по адресу: Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Советская, д. 112, кв. 14. 

 
Глава администрации                                                                                      С.Ф. Беккер 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 ноября 2021 года  № 474 

г. Цивильск 

 
О внесение изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10 января 2017 года № 04 «Об экономическом соревновании между сельскими, городским 

поселениями Цивильского района»  

 

Администрация Цивильского района Чувашской Республики  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Внести в Положение  об экономическом соревновании между сельскими, городским поселениями Цивильского района, утвержденного постановлением администрации Цивильского района Чувашской 
Республики от 10.01.2017 года № 04 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.3. раздела 2 Положения исключить подпункты 9,10,11, 22, 26,27,36,37. 
1.2.Подпункт 32 п. 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«32. количество пожаров, (рублей на 1000 чел. населения) с весовым коэффициентом 0,4». 
          2. Приложение № 2 к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10.01.2017 года № 04 изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  
 

Глава администрации 
Цивильского  района                                                                                   С.Ф.Беккер 

 
 Приложение  

к  постановлению администрации 

Цивильского района 

 от 16 ноября  2021г. № 474 
Перечень показателей для подведения итогов экономического соревнования между сельскими, городским поселениями Цивильского района 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей Единица 
измерения 

Ответственный исполнитель 

1. Доля собственных доходов в общей сумме доходов бюджетов поселений (в процентах) процент Финансовый отдел администрации района 

2. Темп роста собственных доходов бюджета поселения (в процентах к аналогичному периоду предыдущего года) процент Финансовый отдел администрации района 

3. Объем поступившего в местный бюджет земельного налога (на 1 жителя поселения, в руб.) руб. Финансовый отдел администрации района 

4. Величина кредиторской задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы (в процентах к 

фактическим расходам бюджета поселения) 

процент МКУ «Централизованная бухгалтерия» района 

5. Инвестиции в основной капитал за счет средств местного бюджета (на 1 жителя поселения, в руб.) руб. МКУ «Централизованная бухгалтерия» района 

6. Ввод в эксплуатацию жилья  (квадратных метров общей площади на 1 жителя) кв.м. Отдел строительства и ЖКХ администрации района 

7. Темп роста ввода жилья в эксплуатацию (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года) процент Отдел строительства и ЖКХ администрации района 

8. Освоение денежных средств на дорожную деятельность процент Отдел строительства и ЖКХ администрации района 

9. Количество зарегистрированных индивидуальных предпринимателей на 1000 жителей поселения (ед.) ед. Отдел экономики администрации района 

10. Количество объектов потребительского рынка на 1000 жителей поселения ед. Отдел экономики администрации района 

11. Удельный вес муниципальных закупок, проведенных, конкурентными процедурами (в процентах) процент Отдел экономики администрации района 

12. Бюджетная эффективность муниципальных закупок (в процентах) процент Отдел экономики администрации района 

13. Темп роста доходов бюджета поселения от аренды земли (в процентах к аналогичному периоду предыдущего 
года) 

процент Сектор имущественных и земельных отношений 
администрации района 

14. Доходы бюджета поселения от использования муниципального имущества (в рублях на 1 жителя поселения) руб. Сектор имущественных и земельных отношений 

администрации района 

15. Формирование  земельных участков для предоставления многодетным семьям (участок) 
 

ед. Сектор имущественных и земельных отношений 
администрации района 

16. Производство мяса в хозяйствах всех категорий (кг, на 1 жителя поселения) 

 

кг Отдел развития АПК и муниципальной собственности 

администрации района 

17. Производство молока в хозяйствах всех категорий (кг, на 1 жителя поселения) 
 

кг Отдел развития АПК и муниципальной собственности 
администрации района 

18. Валовый сбор картофеля  в хозяйствах всех категорий (кг на 1 жителя сельской местности) 

 

кг Отдел развития АПК и муниципальной собственности 

администрации района 

19. Удельный вес обрабатываемых земель в общей площади земель сельскохозяйственного назначения поселения  процент Отдел развития АПК и муниципальной собственности 
администрации района 

20. Оформление и передача невостребованных земельных долей эффективным землепользователям (в га) га Отдел развития АПК и муниципальной собственности 

администрации района 

21. Поголовье КРС в поселении (голов на 1 жителя поселения) 
 

ед. Отдел развития АПК и муниципальной собственности 
администрации района 

22. Количество занимающихся физкультурой и спортом, (в процентах от общего числа жителей) процент Отдел образования и социального развития  администрации 

района 

23. Участие команды поселения в спортивных мероприятиях районного уровня (всего участий) ед. Отдел образования и социального развития  администрации 
района 

24. Личное участие главы администрации поселения в спортивных мероприятиях районного уровня (всего участий) ед. Отдел образования и социального развития  администрации 

района 



             

 

      19 ноября, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 581                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
25. Участие учреждений культуры поселения в культурно-просветительских мероприятиях районного и 

республиканского уровня (всего участий) 

ед. Отдел образования и социального развития  администрации 

района 

26. Количество пожаров, (на 1000 чел. населения) ед. Сектор по делам ГО и ЧС администрации района 

27. Число жертв на пожарах и на водных объектах, (человек) ед. Сектор по делам ГО и ЧС администрации района 

28. Качественное, оперативное наполнение сайта поселения место Отдел информационного обеспечения администрации 
района 

29. Доля запросов, направленных в системе межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении 

муниципальных услуг, в общем объеме запросов, направляемых в рамках межведомственного взаимодействия 

процент Отдел информационного обеспечения администрации 

района» 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 ноября 2021 года  № 476 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 25 августа 2016 г. N 326 "О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении 

выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Цивильского района Чувашской Республики" 

 

В соответствии с Уставом Цивильского района, администрация Цивильского района Чувашской Республики 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести  в постановление  администрации Цивильского района от 25 августа 2016 г. N 326 "О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую 

работу муниципальными служащими администрации Цивильского района Чувашской Республики" (далее - постановление) следующие изменения: 
1.1.Дополнить постановление п.1.1.следующего содержания: 

«1.1.Финансовому отделу администрации Цивильского района ознакомить с Порядком муниципальных служащих финансового отдела администрации Цивильского района». 
2.Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу муниципальными служащими администрации Цивильского района Чувашской 

Республики, утвержденный постановлением следующие изменения: 
2.1.Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8. Уведомление на имя представителя нанимателя (работодателя) в срок не менее чем за 10 дней до начала выполнения указанной работы направляется муниципальному служащему, ответственному за 
кадровую работу (далее - кадровый работник) в администрации Цивильского района, муниципальные служащие финансового отдела администрации Цивильского района направляют уведомление начальнику 

финансового отдела администрации Цивильского района.». 
2.2.Порядок дополнить пунктом 9.1. в следующей редакции: 

«9.1. Начальник финансового отдела администрации Цивильского района регистрирует уведомление в день его поступления в журнале регистрации уведомлений муниципальными служащими представителя 

нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку; выдает копию зарегистрированного уведомления муниципальному 

служащему или направляет по почте с уведомлением о вручении (на копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, указываются дата и номер регистрации); приобщает 
рассмотренное уведомление к личному делу муниципального служащего.». 

2.3. Порядок дополнить пунктом 9.2. в следующей редакции: 
«9.2. Уведомление с соответствующей резолюцией представителя нанимателя (работодателя) приобщается в течение 4 дней со дня регистрации уведомления в журнале к личному делу муниципального 

служащего.». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 
 

Глава администрации 
Цивильского района                                                                                     С.Ф.Беккер 

 
 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 ноября 2021 года  № 477 

г. Цивильск 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики № 123 от 10.02.2014 г. «О межведомственной комиссии Цивильского района Чувашской 

Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

В связи с кадровыми изменениями, администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики № 123 от 10.02.2014 г. «О межведомственной комиссии Цивильского района Чувашской Республики по обеспечению 

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее - Постановление) следующие изменения: 

Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему Постановлению. 
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 

Глава администрации                                                                                      С.Ф. Беккер 

 

 
Приложение  к постановлению 

администрации Цивильского района 
№ 477  от 18.11 2021 г.  

 
«Состав межведомственной комиссии Цивильского район Чувашской Республики по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

 

председатель Комиссии - заместитель главы – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района Чувашской ; 
заместитель председателя Комиссии - начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

секретарь Комиссии - заведующий сектором опеки и попечительства администрации Цивильского района Чувашской Республики; 
члены Комиссии: 

заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики; 
заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

заведующий сектором имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района Чувашской Республики; 
ведущий специалист-эксперт сектора опеки и попечительства администрации Цивильского района Чувашской Республики; 

заведующий сектором КДН и ЗП администрации Цивильского района Чувашской Республики; 
начальник социальной защиты населения Цивильского района  Казенного учреждения Чувашской Республики "Центр предоставления мер социальной поддержки" Министерства труда и социальной защиты 

Чувашской Республики (по согласованию); 
главы администраций городского, сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию); 

депутаты Собрания депутатов Цивильского района чувашской Республики (по согласованию).» 
 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 

Выпуск от 19.11.2021 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

https://internet.garant.ru/#/document/42516844/entry/1200
http://gov.cap.ru/Person.aspx?gov_id=74&id=14431
mailto:zivil@cap.ru

